

خبر های کوتاه

■ **«نه» بزرگ مردم به اغتشاشگران**

با وجود تلاش گسترده گروه‌ها و رسانه‌های ضدانقلاب و انتشار فراخوان‌هایی برای تعطیل شدن بازار و فعالیت نکردن کسبه در روز سه‌شنبه (دیروز)، مشاهده‌های میدانی از سطح شهر از شکست این پروژه حکایت دارد.

به‌گزارش ایرنا، با روشن شدن اهداف پشت‌پرده اغتشاشگران در ایجاد آشوب و ناامنی در کشور و هدف قرار دادن اتحاد و حرکت به‌سمت تجزیه ایران، مردم از فراخوان‌های جریان‌های ضدانقلاب رویگردان شده‌اند و شکست پروژه اعتصاب بازار در روز ۱۲۴ام‌ماه را نیز می‌توان دراین راستا تعریف کرد و بررسی‌ها نشان می‌دهد قاطبه مردم با تحرکات عناصر آشوب‌طلب همراهی نکرده‌اند.

مشاهده‌های میدانی از بازار تهران و خیابان‌های اطراف نشان می‌دهد، از صبح دیروز بازاربازاری و کسبه در مراکز تجاری و مراکز خرید فعالیت معمول خود را آغاز کردند و تعطیلی و اعتصابی در مراکزِی چون بازار شهرری، بازار تجریش، بازار بزرگ تهران و خیابان‌های پر رفت و آمد و مراکز خرید رخ نداد و فعالیت کسبه عادی بود.

در خیابان انقلاب که راسته کتاب‌فروشان و فعالیت‌های فرهنگی است نیز مغازه‌داران مشغول فعالیت بودند و این وضعیت در خیابان‌های دیگری چون ولیعصر(عج)، جمهوری و مراکز خرید در اطراف میدان هفت تیر نیز برقرار بود. البته حوالی ظهر دیروز(سه‌شنبه) در خیابان جمهوری‌اسلامی، محدوده پاساژ علاءالدین، برای ساعتی تجمعی رخ داد و اغتشاشگران سعی داشتند با آتش‌زدن سطح زیاله و آسیب زدن به نرده‌های خیابان هراس‌افکنی و مغازه‌داران را مجبور به تعطیلی کنند که با ورود نیروی انتظامی در اجرای پروژه خود ناکام ماندند.

■ **اعلام وصول طرح سؤال از وزیر اطلاعات**

عضو هیأت رئیسه مجلس در جلسه علنی سؤال ملی جمعی از نمایندگان از حجت‌الاسلام خلیط، وزیر اطلاعات را اعلام وصول کرد. محمد رشیدی در جلسه سه‌شنبه مجلس سؤال ملی معصومه پاشایی بهرام، نماینده مرند و جلفا و تعدادی از نمایندگان از اسماعیل خلیط، وزیر اطلاعات درباره علت ضعف رصد اطلاعاتی و حوادثی از قبیل ترور و خرابکاری عوامل رژیم صهیونیستی را اعلام وصول کرد.

خبر

حاج‌علی اکبری: دشمن در سیستان و بلوچستان چیزی کاسب نشد

رئیس هیأت اعزامی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان گفت: در حوادث اخیر استان کسانی که با توطیت زدن و سخنرانی‌های نماناسب و تحریک‌کننده اب به آسیب دشمن ریخته‌اند باید پاسخگو باشند؛ آنها حتماً در خون‌های بی گناهی که به زمین ریخته شد و آسیب‌هایی که به اموال، جان و سلامتی مردم وارد شد سهمی هستند و مسئولیت‌شان بزرگ است. به گزارش تسنیم، محمدجواد حال علی اکبری در همایش «میانق مردم دارالولایه سیستان با ولایت» که با حضور جمعی از جوانان، بزرگان، سران طوایف، ریش‌سفیدان، علمای شیعه و سنی ونجیگان، دانشجویان و مسئولان سیستان برگزار شد، گفت: این جلسه با صفا به تعبیری تجدید عهد با رهبر معظم انقلاب است.

او ادامه داد: مردم سیستان و بلوچستان اما با وجود طراحي‌هایی که از سوی دشمنان ویژه این خطه از کشور صورت گرفته بود و پشت‌صحنه‌هایی که وجود داشت که بعضی از آنها در آینده بیان خواهد شد، به خوبی آزمون پس دادند. دشمنان روی ملاحظات قومیتی و میحت مذهبی و مرزی بودن و شرایط اقلیمی اینجا حساب باز کرده بودند اما کاسب نشدند. اخیراً هم تحرکاتی داشتند که موفق نبود. رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور گفت: منطقه عز یز شما به‌عنوان جلوه‌گاه وحدت شناخته می‌شود و همین سسرمايه موجب شده دشمن تلاش کند در این خطه آتش افروزی کند؛ البته توانستند به‌خاطر این وحدت به هدفشان برسند اما آنچه رهبر معظم انقلاب را نگران می‌کند این است که این وحدت عمیق و ناگستنی مذهبی و قومی که سرمایه و مبنای آبادانی دنیا و آخرت این منطقه است آسیب ببیند.

گزارش

اتحادیه اروپا و انگلیس در اقدام خصمانه دیگری علیه ایران، ۲۹شخص و ۳تهاد ایرانی را در فهرست تحریم‌های جدید خود قرار داد؛ تحریم‌هایی که به بهانه «مسائل حقوق‌بشری» در ایران وضع شده‌است و از ادامه روند مداخله‌جویی مقام‌های غربی و اروپایی در امور داخلی ایران حکایت دارد که چشم‌انداز مبهمی را پیش‌روی مناسبات جمهوری اسلامی و اتحادیه اروپا قرار می‌دهد. به گزارش همشهری، اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران، به‌عنوان رویکردی که طی هفته‌های اخیر از سوی اتحادیه اروپا در پیش گرفته شده‌است و این‌بار برچسب «استفاده از زور در برابر اعتراضات مسالمت‌آمیز» و ابر خود دارد، با استقبال آمریکایی‌ها نیز همراهی‌شدومشار امنیت ملی آمریکا در تداوم رویکردهای متناقض غرب در قبال جمهوری‌اسلامی، از تحریم‌های ضدایرانی اتحادیه اروپا و انگلیس استقبال کرد. جیک سالوین با انتشار بیانیه‌ای، ضمن تداوم دخالت‌های دولت‌با‌یادن در امور داخلی ایران، اظهار کرد که واشنگتن «در کنار شرکا و متحدان خود در سراسر جهان، به پیگیری پاسخگو کردن ایران از طریق تحریم‌ها و ابزارهای دیگر» ادامه خواهد داد. وی بر این نکته هم تأکید کرد که آمریکا از تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا و انگلیس علیه اشخاص و نهادهای ایرانی استقبال می‌کند.

یک اعتراف صریح

علاوه‌بر مشاور امنیت‌ملی آمریکا، نماینده ویژه این کشور در امور ایران نیز ضمن تلاش برای مقصر نشان دادن تهران برای عدم پیشرفت مذاکرات وین، به‌صراحت اعتراف کرد که در شرایط کنونی آمریکا، نه روی احیای برجام، بلکه روی روشن نگه‌داشتن شعله ناآرامی‌های اخیر در ایران متمرکز شده‌است. رابرت مالی در جریان یک نشست خبری در پاریس مدعی شد حوادث اخیر در ایران و ادعاهای مطرح‌شده پیرامون استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین، تمرکز آمریکا را از احیای برجام منحرف کرده‌است. وی اگر چه مدعی شد واشگتن روزنه‌ها برای تداوم دیپلماسی با جمهوری‌اسلامی را باز نگه می‌دارد، در عین‌حال تأکید کرد آمریکا در شرایط کنونی راهبردهای تحریمی خود را در قبال ایران ادامه می‌دهد؛ «گراین مذاکرات وین انجام نمی‌شود، به‌دلیل موضع ایران و هر چیزی است که از ماه سپتامبر رخ داده است. تمرکز ما توافقی نیست که به جلو نرود، بلکه چیزی است که در ایران رخ می‌دهد».

ادامه رویکردهای خصمانه از سوی اتحادیه اروپا
در این میان اظهارات مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه

سیاسی



تحریم از سر استیصال

یک کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل: اعمال تحریم نشانه ترس غربی‌ها از تغییر موازنه قدرت

در محیط نظام بین‌الملل با پرچمداری ایران، روسیه و چین است

انگلیس اعمال کرده بود.

بازی در پاژل ضدایرانی

یک دیپلمات پیشین در ساره تحریم‌های اخیر اعمال‌شده از سوی اتحادیه اروپا و انگلیس علیه جمهوری‌اسلامی، به همشهری گفت: تحریم‌های اخیر با عنوان ادعایی «قض حقوق بشر در ایران» را باید به‌عنوان قطعه‌ای از بازی ضدایرانی مورد بررسی جداگانه‌ای به حساب می‌آید، با وجود این تأکید کرد در صورت نیاز، اقدام‌های تحریمی بیشتری علیه تهران اعمال خواهد شد.

وی بر این موضوع هم تأکید کرد که اتحادیه اروپا به انجام «اقدام‌های محدودکننده» و «هدف قرار دادن کشورها، رسوم مانند ایران و بلاروس» با هدف «جلوگیری از کمک نظامی به روسیه» ادامه خواهد داد؛ «همچنان اصرار داریم ایران ارائه تسلیحات به روسیه را که در حال ارتکاب جنایت علیه مردم اوکراین است، متوقف کند. پهپادهای ارائه‌شده ایران به روسیه که گفته می‌شود ماه‌ها قبل از آغاز جنگ بوده، اکنون در جنگ استفاده می‌شود و نقض آشکار قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است».

واکنش ایران

اقدام‌های خصمانه اتحادیه اروپا در اعمال تحریم‌های جدید ۲۲شخص و نهاد ایرانی‌ای اما با واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه نیز مواجه شد. ناصر کنعانی تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا و انگلیس را محکوم اعلام کرد جمهوری‌اسلامی حق خود را برای پاسخ متقابل به اینگونه اقدام‌های خصمانه محفوظ می‌دارد. وی با مردود دانستن این اقدام «بی‌پایه و اساس»، «غیرقانونی» و «مداخله‌جویانه» تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران با اتکا به قدرت ملی و پاسخ‌محفوظ می‌دارد.

با بهره‌گیری از تجارب منحصربه‌فرد خود در مواجهه کنشگرانه با چالش‌های تحمیلی، مانند قبل نسبت به چنین اقدام‌های پیپوده و غیرسازنده، با درایت و استحکام و مبتنی بر عزت و منافع ملی، اقدام متقابل و مؤثر خواهد داشت و حق خود را برای

پیش از این به‌دنبال دور نخست تحریم‌های اتحادیه اروپا و همچنین انگلیس پس از حوادث اخیر، ایران در اقدامی متقابل، تحریم‌هایی را علیه تعدادی از افراد و نهادهای اتحادیه اروپا و همچنین

تلاش برای فروپاشی نقشه ژئوپلیتیکی منطقه
سفیر اسبق ایران در ایتالیا با بیان اینکه اتحادیه اروپا و آمریکا امروز در پی تجزیه ایران و فروپاشی نقشه ژئوپلیتیکی منطقه هستند، گفت: گرفتاری امروز غرب، که آنها را به‌سوی مواجهه خصمانه با جمهوری اسلامی سوق داده، ایستادگی ایران با پرچم تفکر اصیل انقلاب اسلامی است؛ رویکردی که اکنون برای آنها در سطح منطقه‌ای و همچنین نظام بین‌الملل در دسرساز شده‌است. ظهوروند با بیان اینکه با وجود چالش‌سازی ۴۳ساله غرب علیه جمهوری اسلامی، ایران در این مدت در بیشتر حوزه‌ها «شعب‌مبت» داشته‌است، تصریح کرد: «اراده خلل نا پذیر» و

چشم‌انداز مبهم روابط ایران و اتحادیه اروپا

سفیر اسبق ایران در ایتالیا با اشاره به تشدید فشارهای اروپا علیه ایران گفت: موضوع اصلی این است که ما در توسعه مناسبات همه‌جانبه با یک قدرت جهانی، در همه حوزه‌ها با روسیه تعامل داریم که بخش دفاعی - نظامی نیز بخشی از این مجموعه تعاملات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... است. ابوالفضل ظهروند با بیان اینکه ما از زهارود توسعه مناسبات با روسیه توان دفاعی خود را ارتقا داده‌ایم، گفت: طرح چنین ادعاهایی از سوی طرف‌های غربی از استیصال آنان حکایت دارد. مقام‌های اروپایی به‌جای پاسخگویی به این سؤال که چرا مالیات شهروندان اروپایی را صرف دمدین در شعله‌های جنگ خائمانسوز در اوکراین می‌کنند، انگشت اتهام را به‌سوی ایران نشانه گرفته‌اند تا از زیر بار فشار افکار عمومی داخلی خود رهایی یابند. وی درباره چشم‌انداز روابط ایران و اتحادیه اروپا در پرتو تحولات اخیر نیز عنوان کرد: جمهوری اسلامی همواره سیاست «نه شرقی، نه غربی» را مدنظر داشته‌است. توسعه روابط راهبردی ما با دولت‌هایی مانند روسیه و چین با حفظ موقعیت استقلال و اراده استراتژیک ایران بوده است. ظهوروند م‌ضافه‌کرد: آنگونه که از شرایط بر می‌آید، فعلا باید اروپایی‌ها را به‌حال خودشان بگذاریم و بر مذاکرات با آنها حساب باز نکنیم، چرا که غربی‌ها به‌دنبال بر خورد‌های خصمانه با ایران هستند. باید سیاست «تعامل با محیط پیرامون» و «توسعه مناسبات راهبردی با قدرت‌های نوظهور» را با قوت بیشتری پیگیری کنیم.

همایش‌های

دولت

در دیدارهای مخبر با روحانیت قم مطرح شد

تقدیر مراجع از عملکرد نافع و امیدبخش دولت

معاون اول رئیس جمهور، سه‌شنبه در سفر به قم با مراجع تقلید و علمای حوزه علمیه دیدار کرد. این ملاقات‌ها در دفاتر آیات عبدالله جوادی آملی، هاشم حسینی‌بوشهری، علیرضا اعرافی، حسین نوری‌همدانی و عباس محفوظی انجام شدند. محمد مخبر در دیدارهای خود درباره تأمین کالاهای اساسی، فروش نفت، اصلاح یارانه‌ها، تورم، رشد اقتصادی کشور، انتقال آب، تأمین انرژی، سرمایه‌گذاری خارجی، دیپلماسی منطقه‌ای، مسکن و اشتغال با روحانیت قم گفت‌وگو کرد.



آیت‌الله جوادی آملی: مردم با عزت اداره شوند

او در نخستین دیدار پس از زیارت حرم حضرت معصومه(س) با آیت‌الله جوادی آملی دیدار کرد و در این ملاقات، کشور را دارای مزیت‌ها و نعمت‌های خدادادی کم‌نظیری دانست که با اتکا به هر یک از آنها می‌توان آن را به‌خوبی اداره کرد. آیت‌الله جوادی‌املی نیز در این دیدار گزارش معاون اول رئیس‌جمهور را نافع و امیدبخش دانست و بر خدمت بیشتر برای رفع مشکلات قشرهای مختلف مردم تأکید کرد. او مردم ایران را مردمی محترم، فقیمه‌ده و فداکار دانست و گفت که مردم جایگاه مهمی دارند و باید با عزت و آبرو اداره شوند.

مخبر: بخشی از مشکلات مرتفع شدند

مخبر در دیدار با آیت‌الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور، گزارشی از وضعیت اقتصادی کشور و نواقص و کاستی‌ها در زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم ارائه کرد و گفت: امروز با تلاش‌های دولت سیزدهم بخشی از مشکلات مرتفع شده و سسرمايه‌گذاری‌های گسترده‌ای در بخش‌های مختلف صورت گرفته است.

معاون اول رئیس‌جمهور به تشریح اقدامات دولت در حوزه اشتغال‌زایی، ساخت مسکن، توسعه ترانزیت و طرح‌های آبرسانی اشاره کرد و گفت: ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری از منابع داخلی و خارجی در بخش‌های مختلف انجام شده و برنامه‌ریزی خوبی برای واگذاری زمین به مردم علاوه بر طرح‌های احداث مسکن در دست اقدام قرار دارد.

آیت‌الله اعرافی: دستاوردها امیدبخش هستند

آیت‌الله اعرافی نیز در این دیدار با بیان اینکه ارتباط دولت با مراجع و علما اثرات مثبتی در پیشبرد اهداف کشور به همراه دارد، از دولت و به‌ویژه رئیس‌جمهور به‌خاطر اقدامات صورت گرفته، مدیریت کرونا و گام‌های برداشته شده در جهت حل مشکلات کشور قدر دانی کرد.

وضعیت بهتر خواهد شد

مخبر با آیت‌الله هاشم حسینی‌بوشهری، رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم هم دیدار و گفت‌وگو کرد. او با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات گسترده دولت در بخش‌های مختلف گفت: در مقطع حاضر، مشکلاتی داریم اما به فضل الهی با تلاش‌های دولت در آینده نزدیک شرایط کشور وضعیت‌بهتری پیدا خواهد کرد و آینده ایران اسلامی روشن است. آیت‌الله حسینی‌بوشهری نیز در این دیدار با قدردانی از معاون اول رئیس‌جمهور به‌علت حضور مستمر در صحنه‌های مختلف اجتماعی، گفت: این حضور باعث دلگرمی جامعه است، چرا که مردم مشاهده می‌کنند که معاون اول رئیس‌جمهور در کنار آنهاست.

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با آیت‌الله نوری‌همدانی نیز به ظرفیت‌ها و امکانات کشور، گریزی زد و گفت: سال گذشته ۳۶۰ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت کردیم، اما برخی مردم از این یارانه‌ها بهره نمی‌برند و این عادلانه نبود. امروز با عادلانه‌سازی یارانه‌ها هیچ خانواده‌ای را نداریم که درآمد حداقلی نداشته باشند.

نقش جهاد تبیین

در مواجهه با جنگ ادراکی

ادامه از صفحه اول
در عرصه جهاد تبیین، نخست باید بازی دشمنان رصد شود و رفتارشناسی آنان با استعداد به راهبردهای کلان و اهداف بلند و کوتاه‌مدت آنها به‌صورت دقیق صورت پذیرد. به‌عبارت دیگر، نقشه‌خوانی و شناخت نقشه دشمن رکن اول در جهاد تبیین است. در مرحله بعد، متناسب با این شناخت و آگاهی مهم و تعیین‌کننده، روش‌ها و ابزارهای لازم در حوزه‌های افندی و پدافندی جهت زمینگیرساختن رقیب در میدان جنگ نرم به کار گرفته می‌شود. نباید فراموش کرد هنگامی که سخن از جهاد تبیین به میان می‌آید، فرضیه‌بودن (وچوب همگانی)، فوری‌بودن و رودرپوودن با دشمن ضروری است. هر تعبیر حکیم انقلاب اسلامی، هر تلاشی جهاد نیست؛ تلاشی که جهت‌گیری در برابر دشمن در آن وجود داشته باشد، جهاد است. برای این منظور اقدام‌های پیش‌دستانه نظیر ارتقای سطح سواد رسانه‌ای، توانمندسازی شهروندان اروپایی را صرف دمدین در شعله‌های جنگ خائمانسوز در اوکراین می‌کنند، انگشت اتهام را به‌سوی ایران نشانه گرفته‌اند تا از زیر بار فشار افکار عمومی داخلی خود رهایی یابند. وی درباره چشم‌انداز روابط ایران و اتحادیه اروپا در پرتو تحولات اخیر نیز عنوان کرد: جمهوری اسلامی همواره سیاست «نه شرقی، نه غربی» را مدنظر داشته‌است. توسعه روابط راهبردی ما با دولت‌هایی مانند روسیه و چین با حفظ موقعیت استقلال و اراده استراتژیک ایران بوده است. ظهوروند م‌ضافه‌کرد: آنگونه که از شرایط بر می‌آید، فعلا باید اروپایی‌ها را به‌حال خودشان بگذاریم و بر مذاکرات با آنها حساب باز نکنیم، چرا که غربی‌ها به‌دنبال برخورد‌های خصمانه با ایران هستند. باید سیاست «تعامل با محیط پیرامون» و «توسعه مناسبات راهبردی با قدرت‌های نوظهور» را با قوت بیشتری پیگیری کنیم.

تاریخی در برابر دشمنان کسب خواهیم کرد.